
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070800164

164

Nº 128, sexta-feira, 8 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

COMPANHIA OPERACIONAL DE DESENVOLVIMENTO,
SANEAMENTO E AÇÕES URBANAS - CODAU

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso das atribuições legais como Presidente da Companhia Operacional de
Desenvolvimento, Saneamento e Ações Urbanas - CODAU, após conhecer o resultado do
julgamento do processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO nº 088/2022 de 27/06/2022,
tendo como objeto a contratação de serviços de engenharia especializada em reformas de
sistemas de filtração e obras de engenharia civil, para a complementação das obras de
adequação e ampliação das estações de tratamento de água ETA 1 e ETA 2, em
atendimento à solicitação da Gerência de Desenvolvimento e Projetos e Diretoria de
Desenvolvimento e Saneamento, resolvo HOMOLOGAR a licitação supracitada à
proponente: ENGEWATER EQUIPAMENTOS PARA TRATAMENTO DE ÁGUA LTDA ao valor
global de R$3.639.600,00 (três milhões e seiscentos e trinta e nove mil e seiscentos reais),
tendo em vista que o valor ofertado encontra-se abaixo do estimado no edital, conforme
registrado na ATA/PREGÃO ELETRÔNICO nº 088/2022 e RELATÓRIO nº 100/2022. Emita-se
o contrato.

Uberaba/MG, 5 de julho de 2022.
JOSÉ WALDIR DE SOUSA FILHO

Presidente da Companhia

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2022

No uso das atribuições legais como Presidente da Companhia Operacional de
Desenvolvimento, Saneamento e Ações Urbanas - CODAU, após conhecer o resultado do
julgamento do processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO nº. 084/2022 de 28/06/2022,
tendo como objeto a aquisição de 02 (dois) transformadores de potência de baixa tensão
a seco, trifásicos sendo 01 (um) de 300kVA 13,8KV/380-220V e 1 (um) de 750kVA, tensão
13,8KV/440-254V, a serem utilizados na unidade do Centro de Reservação 11 - CR 11,
unidade pertence a Codau, conforme especificações contidas no termo de referência anexo
II, em atendimento à solicitação da Diretoria de Desenvolvimento e Saneamento, resolvo
HOMOLOGAR a licitação supracitada à proponente: MOLD EPOXI TRANSFORMADORES LTDA
o item 01 o valor unitário R$91.000,00 (noventa e um mil reais) e ao valor total de
R$91.000,00 (noventa e um mil reais) e o item 02 o valor unitário R$55.750,00 (cinquenta
e cinco mil e setecentos e cinquenta reais) e ao valor total 55.750,00 (cinquenta e cinco mil
e setecentos e cinquenta reais), tendo em vista que os valores ofertados encontram-se
abaixo dos encontrados pela seção de compras verificado através do mapa de cotação nº
420/2022, conforme registrado na ATA/PREGÃO ELETRÔNICO nº 084/2022 e RELATÓRIO nº
102/2022. Emita-se o contrato.

Uberaba/MG, 6 de julho de 2022.
JOSÉ WALDIR DE SOUSA FILHO

Presidente da Companhia

AVISO DE LICITACAO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2022

Torna público que marcou a licitação, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº.
112/2022, do tipo MENOR PREÇO, objetivando a aquisição de painel elétrico de
comando completo, com inversor de frequência, para acionamento de um conjunto
motobomba destinado à Estação de Tratamento de Água - ETA, conforme
especificações contidas no termo de referência anexo II, em atendimento à solicitação
da Diretoria de Desenvolvimento e Saneamento. Lei Federal nº. 10.520/2002, Decreto
Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº. 3443/2008, Lei Federal nº. 8.666/93, Lei
Complementar nº. 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014. Data/horário para
realização da licitação: 09h do dia 21 de julho de 2022. Local aquisição do edital Av.
Saudade, 755 - Uberaba/MG. Informações pelo telefone (0xx34) 3318-6036/6037. Site:
www.codau.com.br e plataforma para realização do pregão eletrônico
https://licitanet.com.br/.

Uberaba/MG, 5 de julho de 2022
CELSO JOSÉ DE SOUSA JÚNIOR

Pregoeiro

CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação, com fornecimento
parcelado de Eletrodomésticos e Correlatos, para uso dos órgãos ou entidades dos entes
da Federação consorciados ou referendados ao Consórcio Interfederativo Santa Catarina -

CINCATARINA, na condição de Órgão Participante desta licitação de acordo com os
quantitativos estimados no Anexo V, durante o prazo de validade da Ata de Registro de
Preços. Julgamento: Menor preço por item. Recebimento das propostas: das 08:00 do dia
12/07/2022 até às 09:00 horas do dia 25/07/2022. Abertura e julgamento das propostas:
das 09:01 às 09:30 horas do dia 25/07/2022. Início da sessão de disputa de preços: às
09:31 horas do dia 25/07/2022. Referência de tempo: horário de Brasília (DF). Local:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Acesso Identificado. Informações na íntegra deste
Edital no site: www.cincatarina.sc.gov.br.

Florianópolis (SC), 5 de julho de 2022
ELÓI RÖNNAU

Diretor Executivo do Consórcio

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, SOCIAL, AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO

NASCENTES DO PANTANAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

O CIDESAT do Complexo Nascentes do Pantanal torna público que
fará realizar o Pregão Eletrônico Nº 03/2022 objetivando aquisição de Sacos
para recicláveis em ráfia laminado, objeto do Convênio Funasa nº 515/2013 e
demanda dos municípios consorciados. Prazos para recebimento e julgamento
das propostas, vide Edital. Início da sessão de disputa de preços: 21/07/2022
às 9:00h(horário de Brasília). Local: www.licitanet.com.br Obtenção do edital
pelos sites: www.nascentesdopantanal.org.br e www.licitanet.com.br.
Informações pelo e-mail: nascentesdopantanal2@gmail.com ou fone 65 3251-
1115.

São José dos Quatro Marcos-MT, 7 de julho de
2022.

THIAGO GERALDO MARQUES
Pregoeiro

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DOS
MUNICIPIOS DO CENTRO OESTE DO TOCANTINS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preço nº 001/2022 Processo Administrativo nº 003/2022 Pregão Eletrônico nº
002/2022. Contratante: Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento dos Munícipios do
Centro Oeste do Tocantins - CNPJ Nº 22.403.111/0001-81. Contratadas: A) EMAQ Industria
e Comercio de Máquinas LTDA, Inscrita no CNPJ Nº 27.098.270/0001 - 33, sediada na R
Timbiras, Jardim Eldorado, Aparecida de Goiânia - GO, CEP: 74993 - 170, Telefone: (62)
3414 - 2300, Representante Legal, Rodrigo Mendes EL Khouri, vencedora do item 02,
perfazendo em seu registro o valor global de 1.770.000,00. B) Fibra Distribuição & Logística
EIRELI, Inscrita no CNPJ Nº 29.887.078/0001 - 51, sediada na Avenida Ville nº 180, Bairro,
Três Marias, Goiânia - GO, CEP: 74369 - 705, Telefone: (62) 99982 - 1494, Representante
Legal, Jair Balduino de Souza, vencedora do item 01 perfazendo em seu registro o valor
global de 1.079.998,00. Objeto: A presente ata tem por objeto o registro de preços para
futura e aquisição de equipamentos para Implantação de uma Usina de Asfalto para
atender os Municípios integrantes do Consorcio CMCO-TO, convênio 846625/2017, para
atender necessidade Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento dos Municípios do
Centro Oeste do Tocantins. Dotação: 0001.01.031.0002 - Infraestrutura e Desenvolvimento
Regional Elemento: 4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente. 1.500.00000000
Recursos Próprios - Adm. Direta 2001.00.000. Transferências de Convenios da União
Destinadas a Programa de Infra - Estrutura. Valor Total da Ata Registro Preço: R$
2.849.998,00. Vigência: 12 Meses, Local: São Valério - TO, Data Ata Registro Preço:
30/06/2022.

CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

Comunicamos aos interessados, que se encontra aberto o edital abaixo
relacionado, sob a modalidade PREGÃO ELETRÔNICO.

Pregão Eletrônico 14/2022: Registro de Preço para Locação de Ambulâncias,
para uso dos Municípios consorciados. Sessão Pública: às 10:00h do dia 20/07/2022.

Cópias do edital poderão ser obtidas em: www.bll.org.br ou
www.consorcioextremosul.org.

Pelotas, 5 de julho de 2022.
MARCO ANTONIO VASQUES RODRIGUES BARBOSA

Presidente

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO
DA REGIÃO DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

Objeto: Registro de Preço para fornecimento parcelado de combustíveis automotivos
derivados de petróleo (gasolina comum e óleo diesel S-10) e Agente Redutor Líquido Arla
32 para abastecimento da Frota pertencente ao CISB, visando atender as necessidades da
Policlínica Regional de Saúde de Brumado. Data e hora da abertura da proposta: dia 20 de
julho de 2022 às 09:00h (Horário de Brasília). Edital e informações:
http://cisb.dofem.com.br/; licitações-e.com.br.

RONALDO ALVES LOPES
Pregoeiro

CONSÓRCIO DO TERRITÓRIO DO RECÔNCAVO - CTR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/2022

O Pregoeiro torna público que realizará licitação na modalidade Pregão
Presencial n° 005/2022. Processo Administrativo nº014/2022, Tipo: menor preço por item.
Objeto: registro de preços para futura aquisição de veículo para atender as necessidades
do consorcio do território do recôncavo em execução ao convenio Nº 7/2022. Abertura: às
09h do dia 21/07/2022 e será realizada na Escola de Arte e Saber, localizada na Praça da
Bandeira, S/N, Centro. Edital em: ctr.imprensaoficial.org.

Castro Alves-BA, 7 de julho de 2022
MILTON FERNANDO RIBEIRO NETO

EMBRATUR AGÊNCIA BRASILEIRA DE PROMOÇÃO INTERNACIONAL
DO TURISMO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

REABERTURA-EDITAL Nº 2/2022
A AGÊNCIA BRASILEIRA DE PROMOÇÃO INTERNACIONAL DO TURISMO -

EMBRATUR - UASG 927988 comunica a reabertura do certame, com prazo, aos
interessados, referente à Concorrência Pública nº 02/2022 do Edital nº 02/2022. Sendo o
Objeto: Contratação de 02 (duas) empresas de marketing promocional - Live Marketing
para a Agência Brasileira de Promoção Internacional do Turismo - EMBRATUR. Data da
sessão: 14/09/2022, Horário: 10:00 h (Horário de Brasília). O Edital na íntegra encontra-se
disponível no site: www.embratur.com.br e
(http://comprasnet.gov.br/ConsultaLicitacoes/ConsLicitacao_Filtro.asp). Processo nº
72100.000 1916/2020-11

SILVIO SANTOS DO NASCIMENTO
Diretor-Presidente

FACULDADE DO CENTRO LESTE
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

A Faculdade do Centro Leste mantida pela UCL - Ensino Superior Unificado

do Centro Leste sob CNPJ 02.598.162/0001-07, para fins do disposto no art. 21 da

Portaria MEC nº 1.095, de 25/10/2018, informa que foram registrados 124 (Cento e

vinte e quatro) diplomas no período de 11/05 a 29/06/2022, no seguinte livro de

registro e sequências numéricas: [LIVRO 02 - REGISTRO 001/2022 a 124/2022]. A

relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no

endereço https://www.ucl.br/diplomas/.

Serra - ES, 4 de julho de 2022.

ANDRÉ RIBEIRO DA SILVA

Diretor de Ensino

sheila.pereira
Realce


